
PROF. GUENTHER NUFER – PRAWNIK ZASŁUŻONY DLA REUMATOLOGII I WSPÓŁPRACY 

MIĘDZYNARODOWEJ 

 

Tytuł doktora honoris causa Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego w 

Poznaniu nadany na wniosek Rady Wydziału Lekarskiego I w 1998 r. 

 

Urodził się 29 listopada 1939 r. w Baden-Baden. Ukończył studia prawnicze na 

Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu we Freiburgu, gdzie uzyskał także stopień 

doktora nauk prawnych. Edukację kontynuował na Wydziale Prawa Międzynarodowego w 

Strasburgu i Paryżu, uzyskując dyplom prawa międzynarodowego i administracji. 

W latach 1965–1967 był zatrudniony jako prawnik w Radzie Krajowej Badenii-

Wirtembergii, następnie jako kierownik Działu Prawnego w starostwach Claw i Kehl. W 

1970–1971 doradca ministra  ds., Administracji Kraju Związkowego Badenia-Wirtembergia. 

W 1971 wybrany burmistrzem (Bad) Saeckingen. Z jego inicjatywy powstały tam Klinika 

Angiologiczna, K. Reumatologiczna, K. Chorób Układu Limfatycznego i K. 

Reumatologiczno-Rehabilitacyjna, które w wyniku kolejnych przekształceń utworzyły 

Centrum Rehabilitacji Leczniczej. 

Jest założycielem Europejskiego Centrum Fibromialgii i Akademii Fizjoterapii. W 

1988 z jego inicjatywy został powołany Instytut Medyczny w Nadrenii, skupiający badaczy z 

Niemiec, Szwajcarii, Stanów Zjednoczonych i innych krajów. Współpracował także z 

licznymi ośrodkami naukowymi w Europie Środkowo-Wschodniej, m.in. w Polsce (np. 

UMP), na Ukrainie (np. Ukraińska Akademia Medyczna w Kijowie) i na Węgrzech (np. 

Instytut Reumatologii i Fizjoterapii w Budapeszcie). Z jego inicjatywy powstały liczne 

medyczne programy pomocowe realizowane m.in. w Kościerzynie, Krapinie (Chorwacja) i 

Hetag (Rumunia). Był także odpowiedzialny za realizację Interregio Research Project 

(Francja, Szwajcaria, Niemcy), mającego na celu wypracowanie transgranicznego modelu 

rehabilitacyjnego w regionach Hochrhein i Oberrhein. 

Wydał ponad 200 prac poświęconych problematyce  politycznej, społecznej i 

gospodarczej. Zainicjował także liczne projekty podejmujące zagadnienia gospodarcze i w 

zakresie ochrony środowiska na pograniczu niemiecko-szwajcarsko-francuskim. Ustanowił 

partnerstwo między Bad Saeckingen a Sanary-sur-Mer (Francja), Pukersdorf (Austria), 

Santeramo (Włochy), Nagai (Japonia) i Naefels (Szwajcaria).  

Był przewodniczącym frakcji CDU w Południowej Badenii, przewodniczącym 

Komitetu Polityki Komunalnej ww. regonu, przewodniczącym Rady Nadzorczej banków 

Południowej Nadrenii, prezydentem Niemiecko-Szwajcarskiego Towarzystwa Rozwoju 

Energii Cieplnej oraz Niemiecko-Szwajcarskiego Towarzystwa „Warheno”. Odznaczony 

m.in. Złotym Medalem Waldshut i Orderem Zasługi Republiki Federalnej Niemiec. 

Laudację z okazji nadania w 1998 r. tytułu doktora h.c. przez Akademię Medyczną im. 

Karola Marcinkowskiego wygłosił prof. dr hab. Stefan Mackiewicz.  

 

Piśmiennictwo: 

< www.suedkurier.de/.../Guenther-Nufer-wollte-Pfarrer-werden>, dostęp 5 czerwca 2017 r. 
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